EMPRESA BRASILEIRA DE ADMINISTRAÇÃO DE PETRÓLEO
E GÁS NATURAL S. A.  -  PRÉ-SAL PETRÓLEO S. A.  -  PPSA

NIRE:  53 5 0000531-5   -   CNPJ: 18.738.727/0001-36

Página 1 de 1

EXTRATO ATA DA 8ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL,

REALIZADA EM 11 DE DEZEMBRO DE 2020

Aos onze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte, às dez horas, de forma remota, por
videoconferência, reuniu-se extraordinariamente o Conselho Fiscal (CONFIS) da Empresa
Brasileira de Administração de Petróleo e Gás Natural S. A. - Pré-Sal Petróleo S. A. - PPSA.
Participaram da reunião os conselheiros titulares ALEXANDRE VIDIGAL DE OLIVEIRA,
presidente, FABIANO MAIA PEREIRA e RENATA BECKERT ISFER. A assessora da Presidência,
MARIA LUIZA PAIVA PEREIRA SOARES, foi designada secretária. O presidente do Conselho Fiscal
deu início à primeira reunião e colocou em apreciação o único assunto da pauta, que passou a
ser tratado na ordem e da forma a seguir relatadas.

Análise do Regimento Interno da PPSA e minuta do Estatuto Social –  O Conselho Fiscal

deliberou que se dê conhecimento ao Conselho de Administração do posicionamento deste

colegiado.

Atesto que o conteúdo acima foi extraído da ata que constará no Livro de Atas de Reuniões do

Conselho de Fiscal da empresa.

Maria Luiza Paiva Pereira Soares

Secretária